
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1-G , D E 3L D E J A N E I R O D E 2019. 

A P R O C U R A D O R A - G E R A L D E J U S T I Ç A D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 

n°75,de 20 de maio de 1993, 

R E S O L V E : 

Art. I o Designar L U C A S S A L O M É F A R I A S D E A G U I A R , matrícula 

10086-2, Promotor de Justiça Adjunto do Ministério Público do Distrito Federal e 

Territórios, para exercer a função de confiança de Assessor da PGJ da Coordenação de 

Recursos Constitucionais, código FC-03, exonerando-o, em consequência, do cargo em 

comissão de Coordenador Administrativo das Promotorias de Justiça do Recanto das 

Emas, código CC-01. 

Art. 2o Designar D A N I E L P I N H E I R O D E C A R V A L H O , matrícula 

10141-9, Promotor de Justiça Adjunto do Ministério Público do Distrito Federal e 

Territórios, para exercer a função de confiança de Assessor da PGJ da Assessoria Cível e 

de Controle de Constitucionalidade, código FC-03. 

Art. 3o Designar S E L M A L E Ã O G O D O Y , matrícula 10126-5, 

Promotora de Justiça Adjunta do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para 

exercer a função de confiança de Assessor da PGJ da Assessoria Criminal, código FC-03, 

dispensando-a, em consequência, da função de confiança de Assessor da PGJ da 

Assessoria Cível e de Controle de Constitucionalidade, código FC-01. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

L B I A N A C O S T A O L I V E I R A B A R R E T O 

R:\Xerox\DICAP\SECA O DE NOMEAÇÃ O E C O N T R O L E DE C A R G O S E FUNÇÒES\Funçôes\0 - Confecção de Minutas\0 - Myzinha\PORTARJ A A T U A L - My docx 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.455, 13 DE FEVEREIRO DE 2019.


